
I? I  Lidé pod kontrolou 
t Nový systém kontro ly  

a iden tifikace  lid í

«fl Л  Operace 
* w  s robotem
Jak pracuje robot 
u vn itř lidského  
tě la . jsm e sledovali 
přím o na operačním  
sále.

401 Moře -  lékárna 
budoucnosti
Současný výzkum naznačuje, že šance 

na získání převratného léku  z mořských 

živočichů je  až 5 0 0 k rá t vyšší než 

ze suchozem ských organizm ů.

471 Vodíkový Island
A utom obily, autobusy i lodě na 

e lek trom oto ry !

511 Novorozenci s AIDS
Jakým způsobem lze zabrán it přenosu 

in fekce  z m atky na dítě?

Téma měsíce:
Extrémy počasí a k lim a  budoucnosti

5210  počasí na život 
a na smrt 

701 Malér jménem 
malárie
M alá rie  s tá le  ohrožuje té m ě ř polovinu 

všech obyvatel naší p lanety.

741 Šelma, 
která přeplavala oceán
Jak se savci rozšířili po světě? Odpověď 

na jednu  z nejzáhadnějších otázek 

h is to rie  přírody je  na dosah.

861 Kdo potopil Bismarcka?
N acis tická  superzbraň, b itevn í loď  

B ism arck, zřejm ě zakončila  svůj krá tký  

osud jin a k , než ja k  s to jí v učebnicích.

Umí ptáci počítat? Vodní 
áes Á  p tá c i lysky s i dě la jí 
„ sousedské podrazy“, a tak  se nauč ili 
p o č íta t svá vejce v hnízdě.

A  Lety do vesmíru bez 
O  " F  katastrof a levněji?
Nová generace vesmírných 
le tounů po havárii У
Columbie

У§  Q  Hyperauta Jaké jsou  vize autom obilu  
Ч О  budoucnosti a současné možnosti 
pohonu motorových vozidel?

Abeceda Paraziti -  
ne jpočetně jš í ž ivo tn í 

forma na Zemi

21. století I 6  I červen 2003

321 Závislost je  nedostatek 
uspokojení
M ohou se  s tá t závislým i na drogách 

nebo a lkoho lu  i  zvířata?

351 Naději přináší 
Amazonium
0  budoucnosti amazonských ind iánů

361 Sexmise
Co všechno mohou m atky a na co 

potřebu jem e o tce? Možnost, že se může 

vyvíjet i neoplodněné lidské  vajíčko, 

otevírá úp lně  nové možnosti 

v b iom ed ic íně !

24
Osmý div 

světa 
Budova nové 

knihovny 
v A lexandrii 

p a tří 
к  nejpozoru

hodnějším  
stavbám  

poslední doby.

9 Za 
zrcadlem 

P táci a le tad la  -  
podobnost čistě  
náhodná?

8-9 Za zrcadlem
15 Fotoaktualita
16-21 Panorama
28-30 FAQ

Vy se p tá te... My odpovídáme

B io lo g ický  

m in im o to r  bude  

n ič i t  nežádoucí 

m ikroo rgan izm y

31 Jak je  to s...
84-85 Abeceda
90-92 Technické hity
94-95 Mozkovna
96-97 Revue 21. století
98 Příště si přečtete

4 I 21. století I červen 2003


